
NASI WOLONTARIUSZE 
 

 

 
Pan mgr Radosław Poświatowski 
mgr wychowania fizycznego, nauczyciel uczący w naszej szkole.  
Od 17 stycznia 2011r. do 21 stycznia 2011r.prowadził zajęcia sportowe w naszej 
szkole w ramach wolontariatu. 

 

Beata Strzałkowska  -  katechetka  
 Największym przykazaniem dla nas chrześcijan jest przykazanie miłości. 
Nauka religii głównie opiera sie na uczeniu miłości do drugiego człowieka. 
Najprościej można uczyć miłości poprzez własny przykład. poprzez dawanie 
dziecko swojego czasu, uśmiechu, pomocy, wsparcia, jeśli tego potrzebuje.  
 Ja jako katechetka i opiekun Samorządu Uczniowskiego mam ogromne 
pole do działania w tym zakresie. Zachęcam moich uczniów do udziału w 

różnych inicjatywach charytatywnych, staram się rozwijać ich wrażliwość, empatię, altruizm.  Bardzo 
wiele sama się od nich uczę, ponieważ dzieci mają naturalną skłonność do pochylania się nad 
potrzebującymi, pocieszania dziecięcą radością, przytulania małymi ramionami.  
 Podczas ubiegłych ferii zimowych z inicjatywy Księdza Proboszcza Andrzeja Sternika na 
terenie naszej parafii  było zorganizowane zimowisko dla dzieci, które zostały w mieście.  Razem z 
innymi nauczycielami  podjęłyśmy się prowadzenia zajęć dla dzieci. Przez tydzień dzieci uczestniczyły 
w różnych zabawach integrujących i sportowych. Były zajęcia z origami, gliną, spotkania z twórcami 
ludowymi. Na koniec odbył się bal karnawałowy z kotylionami. To były bardzo miłe spotkania, które 
uatrakcyjniły ferie dzieciom, a nam dały sposobność  poznania  naszych uczniów w innym 
środowisku w kontaktach z rówieśnikami z innych szkół. 
 Od wielu lat na terenie naszej parafii prowadzimy z Hanną Koksą grupę formacyjną dzieci 
,,Dzieci Maryi''. Nasze zajęcia odbywają się raz w tygodniu, przychodzą na nie uczniowie, którzy mają 
zainteresowania związane z religią, chcą wiedzieć więcej, być w grupie dzieci, z którymi czują się 
dobrze. Spotkania odbywają się nie tylko w salce, mamy wycieczki, wyjazdy rowerowe, chodzimy na 
sanki itp. Razem dobrze się bawimy. 
 

Pan Robert Sosik 
            
 Absolwent naszej szkoły, student III roku prawa na Uniwersytecie Marii Curie –
Skłodowskiej w Lublinie oraz II roku anglistyki w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych 
w Puławach.    
        W naszej szkole pan Robert, jako wolontariusz,  wspiera działalność muzyczno-
artystyczną   oraz promocyjną  Szkoły . 

 

 
 

SAMORZĄD UCZNIOWSKI: 
 Wolontariat to również jedna z dziedzin działalności 
Samorządu Uczniowskiego. Od wielu lat SU bierze udział w różnych 
akcjach na rzecz pomocy ludziom potrzebującym: dzieciom, osobom 
starszym, samotnym, niepełnosprawnym, ubogim. Nasi uczniowie 
maja naturalną wrażliwość i ogromne chęci służenia tym, którzy tego 

najbardziej potrzebują. Czynią to z ogromna przyjemnością, ze szczerego serca  i zawsze czerpią 
wielką radość z okazywania życzliwości innym. Sami często przychodzą z pomysłami co i dla kogo 
można jeszcze zrobić. W działaniach mocna dopingują im Rodzice i Wychowawcy. 
 



Do naszych działań w tym zakresie możemy zaliczyć: 
 - Odwiedzaliśmy przed świętami Bożego Narodzenia i Wielkanocy osoby starsze i niepełnosprawne, 
ofiarowując Im swoje życzenia, czas.  
 - Cyklicznie jesienią  bierzemy udział w akcji ,,Pomóż i Ty'' polegającą  na rozprowadzania cegiełek - 
kalendarzyków na rzecz pomocy dzieciom niepełnosprawnym.  
 - Co roku wiosną i jesienią  w ramach akcji ,,Pola Nadziei'' uczniowie z naszej szkoły razem ze swoimi 
Rodzicami przygotowują kiermasze ciast. Dochód ze sprzedaży przeznaczamy na potrzeby 
Puławskiego Towarzystwa Przyjaciół Chorych. Robimy to od wielu lat i zawsze bardzo miło jesteśmy 
goszczeni przez pracowników Hospicjum. 
 - W ramach wolontariatu przed świętami Bożego Narodzenia i Wielkanocy przeprowadzamy zbiórkę 
artykułów  żywnościowych i  chemicznych, które przekazujemy na paczki świąteczne dla ubogich 
rodzin. 
 - W czasie obchodów Dni Papieskich uczniowie naszej szkoły włączają się w organizację kiermaszów 
ciast przed kościołem Miłosierdzia Bożego, dochód ze sprzedaży przeznaczamy na paczki 
mikołajkowe dla dzieci potrzebujących pomocy finansowej. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


